
TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 171/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 211/2023

1.1. Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao
Pregão Eletrônico nº 147/2023, cujo objeto é Registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de sinalização semafórica, para o funcionamento de
interseções semafóricas, com fornecimento de equipamentos, e materiais, sob o regime de
comodato, com emprego mão de obra especializada.

Clausula 1°: Fica alterado o edital Convocatório nos termos seguintes:

Anexos do Edital

Data da Sessão de Licitação

ONDE SE LÊ:

DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO ÀS 08:30 DO DIA 01/08/2023
FIM DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:29 HORAS
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal de Bolsa Nacional de Compras – BNC https://bnc.org.br
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO
JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Os licitantes
encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de
habilitação exigidos no edital, proposta de preço, até a data e horário estabelecidos para início
da sessão, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa
documentação.

LEIA-SE:

DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO ÀS 08:30 DO DIA 10/08/2023
FIM DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:29 HORAS
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal de Bolsa Nacional de Compras – BNC https://bnc.org.br
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO
JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Os licitantes
encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de
habilitação exigidos no edital, proposta de preço, até a data e horário estabelecidos para início
da sessão, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa
documentação.



ONDE SE LÊ:

23.24.9. ANEXO IX – Termo de Adesão – BNC;
23.24.10. ANEXO X – Custo pela utilização do sistema;
23.24.11. ANEXO XI – Declaração Inidoneidade;
23.24.12. ANEXO XII – Declaração Habilitação;
23.24.13. ANEXO XIII – Declaração menor de idade;
23.24.14 ANEXO XIV – Declaração ME/EPP;
23.24.15 ANEXO XV – Declaração Responsabilidade;
23.24.16 ANEXO XVI - Modelo de Declaração Negativa de Vínculo Impeditivo;
23.24.17 ANEXO XVII - Modelo da declaração de atendimento às Leis Municipais nºs 5.446/2017 e
5.524/2017;
23.24.18 ANEXO XVIII - Minuta da ATA de Registro de Preço;
23.24.19 ANEXO XIX - Minuta de Contrato;

LEIA-SE:

23.24.9. ANEXO IX – Desenho 03 - Chumbador Suporte Simples
23.24.10. ANEXO X – Desenho 02 - Chumbador Suporte Braço Projetado
23.24.11. ANEXO XI – Desenho 10 - Poste para braço projetado com base de 4,53m
23.24.12. ANEXO XII – Desenho 23 - Braço projetado de 4,50m de comprimento
23.24.13. ANEXO XIII – Desenho 09 - Braço projetado de 5,50m de comprimento
23.24.14 ANEXO XIV – Termo de Adesão – BNC;
23.24.15 ANEXO XV - Custo pela utilização do sistema;
23.24.16 ANEXO XVI - Declaração Unificada
23.24.17 ANEXO XVII - Minuta da ATA de Registro de Preço;
23.24.18 ANEXO XVIII - Minuta de Contrato;

27 de Julho de 2023

Maria Luiza Gardone Gonçalves Lazzaroni
Preogoeira







D
E

S
E

N
H

O
 -
 1

0






	Página 1
	Página 1
	Página 1
	Página 1
	Página 1

